



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 OSLO

Deres ref.
200400519-1/PSN

Vår ref
2003/01433-10 AVI 542.421

Dato
22. mars 2004

**HØRING AV EUROPAKOMMISSJONENS FORSLAG TIL RAMMEDIREKTIV
FOR TJENESTER**

Det vises til brev fra Nærings- og handelsdepartementet datert 05.02.2004 om ovenstående høring.

Saken foranlediger følgende kommentarer fra Utenriksdepartementet:

Direktivet er meget omfattende, og vil trolig ha et bredt virkeområde også i Norge. Utenriksdepartementets ansvarsområder som sådan tilhører trolig de felter som vil bli minst direkte berørt av direktivforslaget. Imidlertid reiser forslaget en rekke prinsipielle spørsmål, og en vil derfor understreke viktigheten av prosessen som skal gjennomføres i tiden fremover. I denne sammenheng vil det trolig være viktig med en inkluderende prosess, der organisasjoner, arbeidslivets parter etc. holdes godt orientert om fremdriften og mulige virkninger.

Som NHD vil være kjent med, vil det også bli startet en relativt omfattende prosess i EFTA-regi for å se på direktivforslagets virkefelt. Dette vil kunne være et nyttig element i arbeidet på norsk side. I tillegg vil en understreke viktigheten av kontakt med andre nærstående land i prosessen for å identifisere mulige utfordringer for Norge.

Det er fra Kommisjonens side uttalt at man ønsker å gjennomføre direktivet så raskt som mulig. Til tross for mange utfordringer på EU-siden det kommende året, må en derfor også på norsk side være forberedt på en relativt rask behandling.

Med hensyn til de tjenester som er omfattet av direktivet (jfr. direktivets artikler 2 og 4) synes dette å falle sammen med EØS-avtalens virkeområde, og er således uproblematisk. Når det gjelder øvrige problemstillinger knyttet til EØS-avtalens materielle virkeområde, har en ikke foretatt noen fullstendig gjennomgang. Imidlertid har en summarisk gjennomgang avdekket en bestemmelse som synes å kunne være problematisk i forhold til hva som kan anses å ligge innenfor EØS-avtalen. Det dreier seg om bestemmelsen i artikkel 25.3 som med hensyn til tredjelandsborgere regulerer straffesanksjoner. For å avdekke eventuelle andre forhold av tilsvarende art, må det foretas en grundig gjennomgang av direktivforslaget. En slik gjennomgang bør imidlertid kunne utskytes til den endelige versjon av direktivet er vedtatt i EU og behovet for tilpasningstekst skal vurderes.

Med hilsen



Ståle T. Risa
avdelingsdirektør



Olav Myklebust
underdirektør